2

	Открытое акционерное общество
«Белорусский межбанковский расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

10.08.2021 № 60/з

г. Минск

[bookmark: _Hlk78893342][bookmark: _Hlk78961557]заседания конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) о рассмотрении первых разделов предложений участников электронного аукциона от 16.07.2021 № AU20210716222089
(2021-917681)

[bookmark: _Hlk63847543]Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Коваль С.П.
	– начальник Департамента ИТ инфраструктуры, председатель конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Галкин А.Ю.
	– начальник Управления закупок, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Дербенёв Д.Б.
	– начальник Управления безопасности, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Короткевич С.В.
	– главный инженер Управления администрирования вычислительной инфраструктуры Департамента ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Лапуть В.В.
	– заместитель начальника Управления развития и       сопровождения автоматизированных информационных систем Департамента разработки и развития, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Ореховская Е.А.
	– главный экономист Финансового управления, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Ходос П.Н.
	– начальник Управления правовой работы, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	[bookmark: _Hlk78900094]Яковлева Г.В.
	– начальник Управления защиты информации в корпоративной информационной системе, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Якушик Г.Н.
	– начальник Административно-хозяйственного управления, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk63847192][bookmark: _Hlk78961591][bookmark: _Hlk78893438]1. О ведении протокола заседания конкурной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) по вопросу рассмотрения первых разделов предложений электронного аукциона от 16.07.2021 № AU20210716222089 (2021-917681).
[bookmark: _Hlk78962013][bookmark: _Hlk78899360][bookmark: _Hlk79503412]2. О рассмотрении первых разделов предложений участников электронного аукциона от 16.07.2021 № AU20210716222089 (2021-917681) на закупку лицензий (неисключительных имущественных прав) на использование обновлений программного обеспечения и техническую поддержку для устройств защиты информации Fortigate и допуске к торгам.

СЛУШАЛИ:
1. Коваля С.П. о том, что в отсутствие секретаря конкурной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) (далее – конкурсная комиссия) Хромовой Э.Е. ведение настоящего протокола поручается Галкину А.Ю.
[bookmark: _Hlk79502139]2. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 16.07.2021 на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» размещен электронный аукцион от 16.07.2021 № AU20210716222089 (2021-917681) на закупку лицензий (неисключительных имущественных прав) на использование обновлений программного обеспечения и техническую поддержку для устройств защиты информации Fortigate (далее – электронный аукцион). В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 02.08.2021, поступило 2 (два) предложения участников. Основные сведения, указанные в первых разделах предложений участников представлены в таблице:

Таблица
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Наличие документов первого раздела предложения участника
(представлены /не представлены)
	Страна происхождения товара

	1
	[bookmark: _Hlk78962621][bookmark: _Hlk78900132]O20210802263340
	представлены
	США

	[bookmark: _Hlk76650791]2
	[bookmark: _Hlk78962638][bookmark: _Hlk78900145]O20210802263369
	представлены
	США

[bookmark: _Hlk78962664][bookmark: _Hlk78900180][bookmark: _Hlk79503266]3. Яковлеву Г.В. о соответствии сведений, представленных участником O20210802263369 в первых разделах предложений по срокам, объему и техническим требованиям к предмету закупки изложенным в аукционных документах.
[bookmark: _Hlk78980257][bookmark: _Hlk79502452][bookmark: _Hlk79502828]В связи с тем, что первый раздел предложения участника O20210802263340 требует уточнения в части наличия разночтений по сроку действия лицензий в представленной спецификации и необходимости представления серийных номеров, к которым будут выпущены лицензии конкурсной комиссией по закупкам товаров (работ, услуг) при рассмотрении первых разделов предложений участников было принято решение обратиться к участнику O20210802263340 посредством инструментария электронной торговой площадки «Белорусская универсальная товарная биржа» с запросом не изменяющего сути его предложения. Текст запроса:
«Уважаемый участник! В связи с выявленными разночтениями в представленной спецификации просим уточнить срок действия предлагаемых лицензий, а также указать серийные номера, к которым будут выпущены лицензии».
[bookmark: _Hlk79503376]Соответствующее решение оформлено протоколом заседания конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) о рассмотрении первых разделов предложений участников электронного аукциона от 16.07.2021 № AU20210716222089 (2021-917681) от 06.08.2021 № 59/з. Запрос был размещен на электронной торговой площадке «Белорусская универсальная товарная биржа» в 16-05 06.08.2021.
[bookmark: _Hlk79503126]В срок, установленный пунктом 51 главы 5 раздела 4 Регламента организации и проведения процедур закупок в электронном формате на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», по предложению O20210802263340 ответ на запрос размещен не был.

РЕШИЛИ:
1. Отклонить предложение O20210802263340 на основании абзаца 8 главы 11 аукционных документов от 16.07.2021 № 38-09/3687 (далее – аукционные документы) так как участник, представивший предложение, не представил информацию по выявленным неточностям по первому разделу своего предложения, тем самым отказался исправить (пояснить) выявленные в нем неточности.
2. Признать первый раздел предложения O20210802263369 соответствующим требованиям аукционных документов и допустить к торгам электронного аукциона.
[bookmark: _Hlk79503500]3. Признать электронный аукцион AU20210716222089 на закупку лицензий (неисключительных имущественных прав) на использование обновлений программного обеспечения и техническую поддержку для устройств защиты информации Fortigate несостоявшимся, в связи с отсутствием необходимого количества участников.
4. Рекомендовать Управлению закупок (Галкин А.Ю.) обеспечить проведение повторного электронного аукциона на закупку лицензий (неисключительных имущественных прав) на использование обновлений программного обеспечения и техническую поддержку для устройств защиты информации Fortigate.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

	[bookmark: _Hlk63847490]Председатель конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг)

	[bookmark: _GoBack]С.П.Коваль

	Члены комиссии:

	А.Ю.Галкин

	Д.Б.Дербенёв

	С.В.Короткевич

	В.В.Лапуть

	Е.А.Ореховская

	П.Н.Ходос

	Г.В.Яковлева

	Г.Н.Якушик